piendique fetigeros. Item decimam vini de montibus

Ivany-Hegy
,
& Lelecsovka, caeterisque montibus Mona-

Iterio vicinia. De PofTefsione itidem Orofzvegh decimas

frugum ,
& fetigeros feptem

,
tandem de Proventibus ca-

Itri fui Munkacs cubulos tritici 10, totidem liliginis, vafa

^ini quatuor, fales 100. florenos longos, feu Rhenenfes

itidem 100. perpetuo, & irrevocabiliter praeftanda ordina-

vit, Haeredesque fuos, atque fucceflbres fub comminatione

litis cum his coram DEO protrahendae, qui fecus fecerint,

ad ea praeftanda obligaverat. Collationalis Infirumenti

tenor hic defumptus ex transumpto authentico Venerabi-

lis Capituli Pofonienfis
,

fub dato feriae fextae proxima
poit Dominicam fecundam Sanctifsimae Trinitatis

,
An-

ni 1690.

„ NOS THEODORUS KERIATOVICH,
„ DEI Gratia Dux de Munkacs Univerlis & Sin-

„ gulis, tam praefentibus
,
quam fuiuris, praefentes vifuris.

B 2 „ Ha-
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,, Harum ferie patefacimus. Quod nos pro falute animae

„ noftrae fecimus conftruere ,
& aedificare Monafterium

„ Sancti Nicolai Episcopi & Confefloris, prope Oppidum

„ noftrum Munkacs
,
quod ad Ritum, & morem Grceco-

„ rum, yel Ruthenorum confecrare: & ad idem Mona-

„.chos Ruthenos conftituimus
,

qui in perpetuum ibi Do-

„ mino feryiant ,
& ad fuftentationem eorundem Mo a-

„ chorum Ruthenorum de Noftris propriis Bonis dedimus,

„ & donavimus duas Pofiefsiones Villas
,

Bobovische &
„ Lauka, cum omnibus Proventibus & Contributionibus,

„ ab antiquis temporibus ad easdem de Jure provenire

„ debentibus, fimtil cum decimis frugum, & vinorum, ac

„ Bobovyfche cum fluvio
,
& molendino. Ita quod de

„ eadem Bobovyfche omni Anno teneantur dare fex

„ porcos eisdem Monachis
,

<& de Lauka omni Anno

„ quatuor porcos. Deinde vero decimas vinorum de

„ monte Ivany-hegy, & fimiliter de monfe, qui vocatur

„ Lelyechoka, in metis ejus Oppidi noftri Munkacs, cum

„ aliis monticulis; a monte Lelyechoka usque ad Mona-

„ fterium adjacentibus decimas vinorum Concefsimus ei-

„ dem Clauftro : & etiam decimas frugum & aliorum de

„ campo illius Villae
,

quae- vocatur Orozvig in eadem

„ Munkacs exiftentis verfus Monafterium omnino con-

„ cefsimus praedicto Clauftro : & etiam de eadem Orofz-

„ vig omnibus annis teneantur dare eisdem Monachis

„ leptem porcos : Item de proventibus ejusdem caftri no-

„ ftri Munkach teneantur dare fruges decem cubulos, &

„ totidem Uliginis, & quatuor vafa vini, & centum fales,
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„ & centum florenos longos. Item ilta omnia praefcripta

„ dedimus, donavimus, & contulimus perpetue, & irre-

„ vocabiliter tenenda
,
pofsidenda

,
pariter & habenda

„ praedicto Claidtro noftro, pro refrigerio animae noltrae,

„ quod nos fundavimus ,
ubi etiam fepulchrum noitrum

„ collocari fecimus. Ita etiam confirmavimus
:
quod qui-

„ cunque ex filiis
,

aut generationibus
,

vel Polteritatibus

„ noltris , vel aliqui alii iitam donationem noliram non

„ ofcfervaret
,

vel contradiceret
,

aut praedicto Claidtro

„ perfolvere nollet, ex tunc ipfe coram Omnipotenti Deo

„ cum anima noftra litem habeat protrahendi. In cujus

„ rei firmitatem & perpetuitatem praefentes Literas noltras

,,
Sigilli noltri appenfione roboratas eidem Claultro nofiro

„ duximus roboratas. Datum in Munkacs octavo die Men-

„ lis Martii, Anno Domini M. CCC. LX.

Originale Fundationis hujus Inltrurnentum alfervatur

in Archivo Venerabilis Capituli Pofonienfis.

§ II. Patet itaque ex praemiffo Fundationalium te-

nore Monafterium Sancti Nicolai per Ducem olim Theo-

dorum Keriathovits pro falute animae fuae conftructum ,
&

aedificatum ,
atque reliqua ad fulienlationem Monachorum

Fundatione tenus praefcripta Beneficia Monachis data,

donata, & coliata fuilfe. Ufum quoque Fundationis per

Monachos a condita Fundatione realiter fubfecutum, con-

tinuatum legitimeque folidatum, non obfcure innuunt fe-

quentia. Primo: fecit conftruere ,
& aedificare Monajierium

Sancti Nicolai. 2do: & ad idem ( Monafterium ) Monachos

B 3 Ru-

14 Notitia Fundationis Koriathavitsiance

Ruthenos conjlituit . 3tio : denique ubi etiam Sepulckrum

fuum collocari fecit. Si igi’ur Monafterium conftruxit, fi

Tit 52
ad idem Monachos conftituit, & fi ibi etiam Sepulchrum

Par. sdse.fuum collocari fecit
, Accelforia ( ut loquuntur Jura ) de-

Tripart.
feqUj fuum principale

,
idque fequendo debuerunt

Monachi omnium Accehbriorum MonaRerio fuo collato-

rum ,
& eorfum fpectantium realem ufum habere.

Reperiuntur nihilominus fortafsis nonnulli
, qui ve-

ritatem hanc luce clariorem evertere
, vel adminus ob-

fcurare nituntur, hoc Principio ducti: Defficiente Duce
Theodoro Keriatovits in femine, deficientibus item Mona-

chis
,
de reciffe quoque Fundationis ufum necelfe fuit. Ve-

rum quid obftabit durabilitati Fundationis hujus decefsio

Seminis Keriathovitsiani ? quandoquidem clare patet Fun-

datorem hunc Fundationem hanc fuam non usque ad

defectionem feminis ,
neque alium quempiam terminum

,

fed in perpetuum durare yoluiffe, talemque mentem, &
voluntatem fuam per contextum donationalium fuarum

pluries ,
& cum omni claritate detexiffe inferendo

: jut in

perpetuum ibidem Domino ferviant. Deinde : Quae omnia

prcefcripta dedit
,

donavit , & contulit perpetuo
, & irrevoca-

biliter tenenda , & pofsidenda
,

pariter & habenda praedicto

Monajierio pro refrigerio animae fuae ,
quod ille fundavit

, &
ultro : Ita etiam confirmavit

,
quod quicunque ex Filiis

, &
Generationibus ,

vel pofleritatibus ejusdem
,
vel aliqui alii &c.

ac tandem: In cujus rei firmitatem , & perpetuitatem &c.

nullibi fane ,
& nullatenus hic elici poterit quispiam bre-

vior terminus
,
quam ubique perpetuus

,
neque voluit

do-
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donationem hanc fuam tantum usque ad defectum femi-

nis, Generationum, & Pofteiitatum fuarum durare, ve*

rum etiam ad quosvis alios, & quidem fub vinculo tra-

henda: coram omnipotenti DEO litis eam obfervandam,

& perfolvendam extendit.

*

§ III. Neque dici poteit Religiofos ufnm Funda*

tionis fua: , & per confequens Privilegium liocce fuum

Fundationale ad mentem Legis Titulata 12. Partis 2 clac.

Tripartiti amifilfe. Cum enim haec Lex innueret Privde-

giuip non fecus amitti, quam fi Privilegiatus proprio fa-

cto
,
& confenfu fuo

,
a tali Privilegio

,
ejusque ufu rece-

deret, idque probari polfet, vel in aliquem ex cafibus ea

Lege recehfitis incideret. Quemadmodum ergo probari

deberet ad amifsionem dicti Privilegii, ejusque ufu s
pro-

prium factum, & confenfus Religioforum
,

vel in eosdem

ex cafibus Lege inducta expreffatis quidam redundalfe

probari deberet
,

ita praemifforum Legalium requifitorum

nullo usquam in praefentiarum adhuc probata
,

quin po-

tius Religiofis actualiter quoque in ufu Fundationis fuae

conftitutis Privilegium illud fuum nulli prorfus amifsioni

obnoxiatur. Efio autem a tam prolixa tot retro actorum

Annorum ferie interventarum Revolutionum occafionibus

ufus per potentiam interruptus fuilfet, hoc ipfo, quod nunc

citata Lex Privilegiorum amifsionibus famulantes rationes

conftituat, polentiae, temporis Injuriarum, & quaeque fimi-

Iia media damnat

C A«
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CAPUT V.

§ 1.

uce Theodoro Keriathovits fuccefsive in femine fuo de-

ficiente Arx Munkacs cum Bonis, Jureque collatio-

naii ad Regem devoluta fuerat: confenfu proinde Regio

Donatio haec roborari debuerat: Quemadmodum etiam

in Vigilia Alfumptae B. V. Mariae Anno 1458. a Matkia

Corvino Rege impetraverat confenfum hunc Lucas quidam

Religiofus Presbyter fuperior Monalterii, quod Mcnoltor,